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UVODNA RIJEČ RAVNATELJICE 

Dragi naši, 

iznimna mi je čast pozdraviti vas na početku Godišnjeg izvješća za 2024. godinu, godini u kojoj smo 

doživjeli jednu veliku promjenu – Sanja nam je otišla u mirovinu.  

Sanja Radin-Mačukat bila je ravnateljica knjižnice (a nekoliko godina i jedina zaposlenica) od osnutka 

„Pučke knjižnice Vodice“ u „Bažani“ 1995. godine. Zahvaljujući njezinoj predanosti, strasti, znanju i 

upornosti, Knjižnica je danas tu, u „staroj školi“, u njoj radi četvero knjižničara i otvorena je cijeli dan. 

Možda niti ja ne bih bila tu gdje jesam (u „Sanjinu uredu“ :D) da me nije još kao srednjoškolku (knjiškog 

moljca) uputila na postojanje studija knjižničarstva, kasnije pozvala na odrađivanje pripravničkog staža, 

a tijekom deset godina rada u Knjižnici ustrajno motivirala na učenje i snalaženje u novim situacijama. 

Nadamo se kako ćemo svojim daljnjim radom učiniti Sanju ponosnom. 

Trudili smo se nastaviti istim tempom bez obzira što nam je nedostajala jedna tako bitna osoba. Kao što 

iz „godišnjaka“ u nastavku možete vidjeti, nisu izostale niti Pričaonice, ni Čičaonice, niti gostovanja 

autora, a suradnji je vjerojatno bilo i više. Za sve su zaslužni Ana, Blanka, Ivica i Neda. Zahvalna sam im 

na potpori koju su mi pružili u obavljanju novih zadataka koji su me snašli… na ljudskosti, požrtvovnosti, 

toplini i motivaciji da pomognu svima koji kroče u ovu knjižnicu, bez obzira na to koju knjigu traže i 

koliko ju je teško pronaći, traže li pomoć oko prijave za dječji doplatak, trebaju li pomoć sa izradom PPT 

prezentacije, socijalnu pomoć, upute kako stići do apartmana,… Hvala im što marendajemo i pijemo 

kavu zajedno i što funkcioniramo kao prava ekipa pa nemam potrebu biti „šefica“… Također, puno je 

suradnika, volontera i korisnika koji su obogatili naše dane i naš rad, jer ipak, cijelo „selo“ odgaja dobru 

narodnu knjižnicu. :D 

Hvala svima, i malima i velikima! 

Za kraj, nadam se kako smo uspjeli napraviti čitak (možda čak i zabavan) pregled protekle godine. 

Njegova nam je izrada dobro došla kako bismo i sami proanalizirali učinjeno, ali i kako bismo pokazali 

svima vama i našem Osnivaču koliko smo toga ostvarili. Statistika i fotografije potvrđuju osjećaj 

zadovoljstva i ispunjenosti učinjenim. To je ujedno i osjećaj koji nam služi kao velika motivacija za još 

više rada u 2025. godini. Veselimo se novim/starim aktivnostima, druženjima, knjigama, svemu. 

 Vidimo se! 

Vaša,  

Martina Tabula 
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OSVRT NA 2024. IZ PERA IVICE BILANA: Plavi neboder i Stara škola 

Četvrtak je poslijepodne. U knjižnicu pristižu mlade mame sa dječicom. Uskoro u multimedijalnoj 

prostoriji počinje njihovo druženje uz igru i brojalice. U prostoriji u kojoj se trenutno nalazim, u 

čitaonici, tri učenice sedmog razreda „vode borbu“ s kemijom. Zajedno se pripremaju za popravljanje 

ocjene. Kroz pola sata u knjižnicu će pristizati polaznici besplatnog tečaja sviranja gitare. Njih dvadeset 

i sedmero. Oni se druže u potkrovlju. Na Odjelu za mlade. Eto, to je samo ukratko dio onoga što se u 

knjižnici događa četvrtkom. Poslijepodne.  

Nekad davno, kad sam osamdeset i treće bio na školskoj praksi u šibenskoj knjižnici, smještenoj u 

plavom neboderu, nisam posao knjižničara dovodio u vezu s bilo čime drugim osim s knjigama.  Nije 

bilo kompjutora pa su se knjige pretraživale prebiranjem po nizu kartončića. Danas je sve to daleka 

prošlost… 

Svaki dan u tjednu je po nečemu poseban. A, i svaka prostorija živi neki svoj život. Multimedijalna mi 

je najmeditativnija. Tamo odem nakratko kad se zaželim malo mira. Sjednem i uživam u tišini i slikama 

koje vise na zidovima. Gotovo stalno ih ima jer kroz godinu imamo podosta izložbi u tom prostoru. U 

istom prostoru se održavaju i predavanja i radionice, a jednom mjesečno i darivanje krvi. Svi mi iz 

knjižnice povezani smo i s Klubom darivatelja krvi i Crvenim križem pa aktivno sudjelujemo u toj priči. 

Ponajviše zaslugom naše bivše ravnateljice Sanje Radin-Mačukat. Ona je čelna osoba i Kluba i Gradskog 

društva Crvenog križa. To što predsjeda i jednim i drugim razlog je više da se nakon njenog odlaska u 

mirovinu i nadalje redovito viđamo. U knjižnici.  

Kad Sanja mora odraditi nešto na kompjutoru, koristi ovaj na kojem i ja sad ovo pišem. Tu ona i Blanka 

rješavaju „papirološke“ situacije vezane uz Klub darivatelja. Za istim stolom, na kojem je taj kompjutor, 

voli sjediti Milan Alfirev. Često dolazi u knjižnicu. Petkom obavezno. Tada mu prepuštam ovu „svoju“ 

poziciju. Poziciju s koje odlično vidim svakog tko uđe ili izađe iz zgrade. Kao da sam na porti.  

Ovu prostoriju, čitaonicu, često mi spominje i učiteljica Vanja Borić. U njoj je nekoliko godina živjela. S 

mužem Ljubom i sinom Igorom. Mlađi sin Neno rodio se kad su se preselili u učiteljsku zgradu. Vanja 

će u srpnju napuniti devedeset. A, glava joj još uvijek služi kao da ima dvadeset. Vjerojatno je to barem 

dijelom posljedica redovitog čitanja knjiga. Neka nje.   

U čitaonici se održava i prijem roditelja i najmlađih stanovnika Vodica (i pripadajućih naselja). Okupi ih 

gradonačelnik Cukrov.  

Ma, da ne duljim, i da vas više ne zamaram, svašta se tu dešava. Neda, Ana, Blanka, Martina i „portir“ 

Ivica trude se organizirati za svakog ponešto, a i biti na usluzi svima koji zbog XY razloga dolaze u 

knjižnicu. Kako je naša nova ravnateljica Martina u svom uvodniku već napisala, Sanja nam je u amanet 

ostavila „dobre temelje“. Što nam olakšava, ali nas i obvezuje da nastojimo zadržati dobar ugled 

„firme“.  

Ponekad se zaželim knjižnice kakva je bila šibenska u plavom neboderu. Samo, tada bih bio zakinut za 

poznanstva s brojnim ljudima koji u knjižnicu ne dolaze samo zbog knjiga. A, vjerujte, puno je takvih… 
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FOTOALBUM - 2024. 

Postojimo kako bismo poticali čitanje, učenje, kreativnost te kako bi bili dnevni boravak 

svima. Fotografijama iz prethodne godine, pokazat ćemo kako ispunjavamo ovu viziju. 

Kako sve možemo poticati na čitanje… 

Prije svega bitan je bogat knjižni fond… kojega je važno povremeno revidirati i onda „čistim“ 

fondom zaključiti bogatu knjižničarsku karijeru. Dok je Martina bila na porodiljnom kolege su 

obavile primopredajnu reviziju. 
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Čitanje potičemo od najranije dobi: motivirajući roditelje kroz suradnju s Gradom Vodicama 

pri darivanju novorođenčadi, kroz radionice za djecu i roditelje na kojima čitamo, 

pripovijedamo, razgovaramo i kreativno se izražavamo, obostranim posjetima osnovnoj školi i 

vrtiću, radionicama „Kako čitanje spašava govor“ koje su ove godine provedene sa 

profesoricom logopedija Ksenijom Erceg i radnom terapeutkinjom Petrom Pelajić… 
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Svi koji su već stekli ljubav prema čitanju vesele 

se našim susretima s autorima. Poticanje 

čitanja se odvija i na nacionalnoj razini, a mi se 

uvijek rado priključimo – akciji Čitam, dam – 

sretan sam!, Noći knjige, Olimpijadi čitanja, 

Mjesecu hrvatske knjige… Ovogodišnji 

(neočekivani) pogodak svakako je bilo osnivanje 

čitateljskog kluba „Ćakula“ koji je inicirala naša 

korisnica Suzana Suman i tako okupila desetak 

žena koje jako vole čitati. 
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Svojim aktivnostima želimo inspirirati na cjeloživotno učenje. Osim 

poticanjem ljubavi prema čitanju knjiga, na tom cilju djelujemo 

organizacijom (često u suradnji s udrugama, ustanovama i 

pojedincima) predavanja i radionica kao što je „Pijat zeja“ (s našim 

Gujom), Dana Ive Brešana (s profesorima Odjela za Filozofiju 

Sveučilišta u Zadru), putopisnim predavanjima, predavanjima i 

radionicama za roditelje tinejđera (s udrugom Ardura) i za roditelje 

predškolaca (sa Ksenijom Erceg i Petrom Pelajić), predavanjima o 

glagoljici (s Dianom Ćorić), predavanjima o vrtlarstvu (s LAG 

„Morem“), radionici kaligrafije s mađarskom likovnom kolonijom 

Charlotta Lavanda….  

  



18 
 

 



19 
 

  



20 
 

Kreativnost je ljudima urođena, njome se opuštamo, ali i učimo, a potaknuti je možemo 

čitanjem, pričama i učenjem. Rezultat kreativnosti su knjige, umjetnost, izumi… i u svom je 

djelovanju ne možemo izbjeći…  
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Kreativnost često dođe k nama… 

Veseli nas što osim knjigama pružamo 

prostor i umjetnicima pa tijekom 

godine imamo nekoliko likovnih i 

fotografskih izložbi različitih udruga i 

pojedinaca: LU More, Lu Tempera, 

umjetničke kolonije Charlotta 

Lavanda… 
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Za kraj Fotoalbuma želimo s vama podijeliti fotografije nastale tijekom svakodnevnih poslova 

dok smo samo pripremali aktivnosti, zaduživali knjige, igrali se, dijelili misli, ideje, hranu, 

radove, umjetnička djela… Jednostavno, uživali u ugodnoj atmosferi, društvu, tišini, udobnoj 

stolici, lijepom pogledu… kada smo bili drugi dnevni boravak svima koji su nas posjetili. 
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STATISTIČKI PODACI - 2024. 

Nakon vizualnog prikaza protekle godine, slijedi brojčani. Statističke podatke iznosimo u 

nekoliko kategorija: članstvo, knjige, posudba, organizirane aktivnosti i posjećenost, aktualnost 

na društvenim mrežama te financije koje su sve to pratile. Trudimo se voditi detaljnu statistiku, 

ali smo svjesni kako ovi brojevi pokazuju tek djelić stvarne učinkovitosti i kvalitete naše 

ustanove… emocije, znanje, osjećaj dobrodošlice, informacije… nemamo kako egzaktno 

izmjeriti. 

Što se tiče egzaktnih brojeva…  

Djelujemo u prostoru od 240 m2 gdje imamo šest javno dostupnih prostorija (Dječji odjel, Odjel 

za mlade, Odjel za odrasle, Čitaonica, Multimedijalna dvorana i Zavičajna zbirka) i pet prostorija 

za zaposlenike. U ovom prostoru, za svojim računalima, među knjigama i s korisnicima rade 

ravnateljica, jedna knjižnična suradnica, dvoje knjižničarskih tehničara i čistačica, a 

računovotkinja je trenutno doma s malenom djevojčicom. Dio poslova, kao što su održavanje 

informatičke opreme i sustava te vođenje računovodstva (zamjena za djelatnicu na 

porodiljnom dopustu) odrađuju vanjski suradnici. U našem radu uvelike se oslanjamo na  

znanje, iskustvo i dobru volju volontera koji nam pomažu kroz inicijativu, organizaciju i 

provođenje raznih aktivnosti. Ove godine to su (abecednim redom): Stefano Bianchi, Grgo 

Birin, Šime Botica, Ksenija Erceg, Anđela Fržop, Stipe Ivas, Martino Mihić, Jakov Minčić, 

Tomislav Mor, Petra Pelajić, Ines Petričić, Ante Roca, Ante (Gujo) Sladoljev, Tehana Sladoljev, 

Rafaela Sladoljev Bastić, Suzana Suman, Katica Škugor, Ivan Tomić, Dominik Tomić, Klara 

Tomić i Hana Vondraček (nadamo se da nismo nekoga izostavili).  

Svojim djelovanjem profilirali smo se u posjećeni javni prostor (dnevni boravak građana) što 

potvrđuju statistički podaci o posjećenosti i broju organiziranih događaja.  

Možemo se pohvaliti porastom u broju članova (za 118), ali ne i postotkom u odnosu na ukupan 

broj stanovnika koji je još uvijek oko deset posto broja stanovnika na području Grada Vodica. 

Iako je broj posudbi pao u odnosu na prošlu godinu (vjerojatno i zbog provođenja revizije u 

veljači), broj korisnika knjižnice se povećao pa se može zaključiti kako su druge aktivnosti 

privukle velik broj stanovnika unutar i izvan prostora ustanove (Đardin, DV Tamaris, OŠ Čista 

Velika, Kulturni centar Vodice) i kako moramo nastaviti ustrajno raditi na razvijanju ljubavi 

prema čitanju. Ovu ljubav i naviku trudimo se razvijati od najranije dobi, tako da je ove godine 

besplatno učlanjeno 17 prvašića i 24 bebe. Očekivano, žene srednje dobi najbrojnija su 

populacija među našim članicama pa tako i među pratiteljima na društvenim mrežama, ali 

drago nam je uočiti kako je broj muških članova (a nadamo se i čitača) porastao za 3%. Nije 

puno, ali nas veseli. 
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KNJIŽNIČNI FOND (knjige, AV građa, igračke i serijske publikacije) 

− Godinu smo završili s fondom od ukupno 24730 svezaka knjižne i neknjižne građe u 

vrijednosti od 361.547,59 €. 

 

NABAVA 

Nabavljeno je 1154 svezaka (1098 naslova) knjižne i neknjižne građe u vrijednosti od 18.704,85 

€ (plaćeno 17.302,02 €), plus 326 svezaka serijskih publikacija (koje ne unosimo u fond). 

Prema načinu: 

− kupljeno: 805 primjeraka (771 naslova) knjižne i neknjižne građe u vrijednosti od 

12.727,74 € (plaćeno 12.002,02 €)  

− kupljeno otkupom Ministarstva kulture: 273 primjeraka (266 naslova) u vrijednosti od 

5.300,00 € 

− poklon: 76 svezaka knjiga (61 naslov) u vrijednosti od 540,99 €. 

Prema vrsti građe:  

− 1 136 svezaka knjiga u vrijednosti od 18.229,43 € 

− 14 igračka u vrijednosti od 421,90 € 

− 4 naslova serijske publikacije uz 3 naslova u vrijednosti od 99,72 € (Otvoreno more, 

Maslina i Slobodna Dalmacija koje ne unosimo u fond knjižnice),  
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OTPIS 

Otpisano je 578 svezaka u vrijednosti od 7.540,88 €: 

 

KORISNICI 

Ukupan broj članova u 2024. godini bio je 833 (177 novoregistriranih). 

Kroz Knjižnicu je prema našim evidencijama (statistika posudbe iz knjižničnog sustava Zaki i 

ručno bilježenje posjeta) prošlo 14741 korisnika:  

• Ukupno posudbi – 9528 (djeca i mladi 4096, odrasli 5432). 

• Ukupno korisnika računala te onih koji su čitali novine, igrali se ili učili – 1749 

• Ukupno posjetitelja raznih organiziranih aktivnosti – 3464 (za odrasle – 2168 i za djecu 

i mlade – 1296) 

 

 

PROTOK KORISNIKA KROZ KNJIŽNICU 

U nastavku možete pogledati brojke kojima bilježimo posjete korisnika, korištenje naših odjela 

kao i aktivnosti koje su se provodile kroz godinu. Očekivano, pregledom statistike, listopad se 

ističe kao najaktivniji mjesec (38 događaja, 1220 posjeta), a osjetili smo to i po umoru koji je 

nastupio u studenom. 

 

IGRAČKE

Dotrajalo Zastarjelo Nevraćeno Dotrajalo Dotrajalo Zastarjelo Nevraćeno

Cijena  866,60 € 185,65 € 47,64 €    7,43 €    3.451,50 € 2.826,11 € 155,95 € 7.540,88 € 

Svesci 89 17 6 2 271 187 6 578

UKUPNO

20.12.2024. OTPIS KNJIŽNE I NEKNJIŽNE GRAĐE 2024.

DJEČJI

KNJIGE

OPĆI

KNJIGE

Gradska knjižnica Vodice

32%

68%

ČLANSTVO PO SPOLU...

Muškarci - 269 Žene - 564

34%

4%42%

20%

... I PO DOBNIM SKUPINAMA

< 15 god. - 281 15-18 god. - 38 18-65 god. - 348 > 65 god. - 166
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RAČUNALA UČENJE, IGRANJE, NOVINE 

OSOBE 
SATI 

OSOBE 
SATI 

djeca odrasli ukupno djeca odrasli ukupno 

Siječanj 49 2 51 45:30:00 114 118 232 244:30:00 

Veljača 0 0 0 0:00:00 0 0 0 0:00:00 

Ožujak 44 4 48 47:00:00 103 65 168 172:00:00 

Travanj 37 2 39 39:00:00 68 34 102 108:30:00 

Svibanj 51 0 51 57:00:00 30 51 81 91:30:00 

Lipanj 15 4 19 24:30:00 24 23 47 51:45:00 

Srpanj 19 10 29 38:00:00 35 55 90 96:00:00 

Kolovoz 19 10 29 38:00:00 35 55 90 114:30:00 

Rujan 15 8 23 41:15:00 46 53 99 97:15:00 

Listopad 50 1 51 55:00:00 41 82 123 107:45:00 

Studeni 29 2 31 39:30:00 74 89 163 150:00:00 

Prosinac 42 8 50 82:30:00 67 66 133 139:30:00 

UKUPNO 
370 51 421 507:15:00 637 691 1328 1373:15:00 

OSOBE: 1749 VRIJEME KORIŠTENJA: 1880:30:00 

 

Događanja u brojkama  

AKTIVNOSTI ZA ODRASLE 

Naziv aktivnosti 
Br. 

susreta 
Trajanje 

Posjetitelji 

Odrasli Djeca Ukupno 

Klub čitatelja "Ćakula" 2 3:00:00 20 0 20 

Tečaj gitare Šime Botice za odrasle 14 10:45:00 175 20 195 

Znanstveni skup "Dan Ive Brešana" 1 5:00:00 20   20 

Predstavljanje knjige "Putnice" Mirne Andrijašević 1 1:00:00 5 1 6 

Predstavljanje književnog opusa Zvonka Madunića 1 1:30:00 17 3 20 

Predstavljanje knjige "Camino - od Osijeka do Santiago 

de Compostele" Biljane Brdar i Ivice Miložića 1 1:30:00 52 0 52 

Predstavljanje knjige “Moj Put Camino” Irene Kovačić 1 1:00:00 17   17 

Predstavljanje knjige "Izvanredno stanje" Bože 

Kovačevića 1 1:30:00 20   20 

Predstavljanje knjige "Ljekovito bilje" Pere Antičevića 1 1:00:00 10   10 

Predstavljanje knjige "El Shatt" Branka Radonića 1 1:30:00 60   60 

Predstavljanje knjige "Mula" Dine Stanišić 1 1:00:00 65 5 70 

Predstavljanje knjige "Srce ti i ja" Eluiz Srdarev 1 1:00:00 50   50 

Pjesnička večer Katarine Juričev Barbin "Mira" 1 1:00:00 55 5 60 

Predstavljanje knjige "Listanje kupusa" Igora Beleša 1 1:00:00 25   25 

Radionice "Kako čitanje spašava govor" Ksenije Erceg, 

Petre Pelajić i Martine Tabula 3 7:30:00 25 6 31 

Priča 1, 2, 3 sa Sanjom Mrša Vukman 1 1:00:00 10   10 
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"Furoshiki" - božićna radionica umatanja poklona  1 1:00:00 3   3 

Noć knjige: Buvljak rabljenih knjiga 1 5:00:00 30 3 33 

Noć knjige: Kurzivna glagoljica šibenskog kraja (Diana 

Čorić i Kristijan Juran) 1 1:30:00 10 0 10 

Radionica "Pijat zeja" - prepoznavanje samoniklog bilja 

s Antom Sladoljevom 1 3:00:00 55 20 75 

Večer šansona s Josipom Bašićem 1 1:00:00 20   20 

Radionica "Ekološko vrtlarenje" u organizaciji LAG 

"More" 1 2:30:00 25   25 

Predavanje "Prehranom i sportom do zdravije i bolje 

verzije sebe" Sanje Radas i Martine Silov  1 1:30:00 50   50 

Predavanje "Arheologija Egipta" Drage Obradović 1 1:00:00 20   20 

Predavanje "Mozak tinejđera" Udruge Ardura 1 1:00:00 30   30 

Predavanje "Disciplina i postavljanje granica s vašim 

tinejđerima" u organizaciji Udruge Ardura 1 2:00:00 11 1 12 

Otvorenje izložbe LU "More" povodom Svjetskog dana 

voda 1 1:00:00 50 30 80 

Otvorenje božićne izložbe LU "More" 1 1:00:00 50 15 65 

Otvorenje izložbe likovnih radova "Žena" LU "Tempera" 1 1:00:00 20   20 

Mađarski dan u Vodicama: Otvorenje izložba likovne 

kolonije "Charlotte lavanda" 1 1:00:00 65 10 75 

Mađarski dan u Vodicama: Radionica kaligrafije 1 1:30:00 15   15 

Radionica izrade glinenih šalica "Šprkaj ruke i otkrij 

umjetnika u sebi" Rafaele Bastić Sladoljev i Ines Petričić 1 3:00:00 19 2 21 

Dan pripovijednja s Bajkopričalicom Sandrom Vukoja 

(Radionica "Moć pripovijedanja" i Večer uz drevne 

bajke) 2 2:00:00 8 0 8 

Domjenak s našim volonterima 1 1:00:00 7 1 8 

Gradonačelnikovo Svečano primanje novorođenčadi 3 3:00:00 80 62 142 

GDCK (sastanci) 6 6:30:00 63   63 

Okrugli stol Centra za socijalnu inkluziju Šibenik 1 1:30:00 8   8 

Politička tribina 1 2:00:00 23 0 23 

Akcije dobrovoljnog darivanja krvi (GDCK) 12 48:00:00 696   696 

  74 132:15:00 1984 184 2168 

 

 

AKTIVNOSTI ZA DJECU I MLADE 

Naziv aktivnosti 
Br. 

susreta 
Trajanje 

Posjetitelji 

Odrasli Djeca Ukupno 

Čičaonice 10 7:30:00 56 65 121 

Pričaonice (na Dječjem odjelu) 29 29:00:00 140 177 347 

Ljetne Pričaonice u Parku 6 6:00:00 21 70 97 

Poduke iz matematike i hrvatskoj jezika 21 20:45:00 22 20 64 

STEM radionice: MicroBit i 3D printanje 6 16:00:00 3 37 47 
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Tečaj gitare Šime Botice za djecu  13 9:45:00 14 36 63 

Kamišibaj radionica Dolores Bujas 1 1:15:00 4 30 35 

Priča 1,2,3 - Radionica pisanja razglednica sa Sanjom 

Mrša Vukman 
1 1:00:00 6 24 31 

"Suli u avanturi" - susret s autoricom Majom Šimleša 1 1:00:00 66 4 70 

Dan pripovijedanja - Bajkopričanje s Bajkopričalicom 

Sandrom Vukelja 
1 1:00:00 8 65 73 

Završna izložba djece polaznika likovnih radionica LU 

"More" 
1 1:00:00 30 10 40 

Posjet prvašima u OŠ Čista Velika 1 0:45:00 1 9 10 

Pričaonica o ježevima u DV Tamaris 1 1:00:00 3 13 16 

Jesenski igrokazi djece iz DV Tamaris 1 1:00:00 8 60 68 

Organizirani posjeti učenika OŠ Vodice 3 4:15:00 10 107 117 

Organizirani posjeti vrtićana (DV Tamaris i DV Maslina) 5 2:45:00 25 71 96 

  101 104:00:00 417 798 1296 

 

VIRTUALNI POSJETI 

Osim dobrog glasa i osobnih poznanstava, mrežne stranice, Facebook i Instagram najbitniji su 

dio našeg marketinga tako da značajan dio svog vremena ulažemo u stalno objavljivanje 

sadržaja i komunikaciju s pratiteljima. 

Broj pojedinačnih posjetitelja mrežnoj stranici je 26 650. 

Ukupan broj oznaka "sviđa mi se" na društvenim mrežama: 

• Facebook: 2 100, ukupan broj pratitelja je 2 496, 

• Instagram: 524. 
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RUBRIKA NAJ… 

…NAJPOSUĐIVANIJI NASLOVI 

Narodni i znanstveni odjel 

1. Igor Beleš: Listanje kupusa 

2. Kristin Hannah: Vučja djevojčica 

3. Angela Marsons: Mrtva istina: [osmi slučaj inspektorice Kim Stone] 

4. Coleen Hoover: Priča počinje s nama 

5. Triona Walsh: Snježna mećava  

6. Frieda MacFadden: Tajna kućne pomoćnice 

7. Tillie Cole: Tisuću poljubaca 

8. Susanne Abel: Greta: godine ljubavi, godine sjećanja 

9. Kristen Loesch: Porculanska lutka 

10. John Grisham: Smrt u oluji 

 

Odjel za mlade 

1. Dinko Šimunović: Alkar i Duga 

2. George Orwell: Životinjska farma 

3. Slavko Kolar: Breza i druge pripovijetke 

4. Vjekoslav Majer: Iz dnevnika maloga Perice 

5. Jasminka Tihi-Stepanić: Moja neprijateljica Ana 

6. Vjenceslav Novak: U glib i druge pripovijetke 

7. Jasminka Tihi-Stepanić: Imaš fejs? 

8. Holly Jackson: Savršeno ubojstvo : dnevnik dobre cure 

9. Nicola Yoon: Sve, baš sve 

10. Božidar Prosenjak: Divlji konj 

 

Odjel za djecu 

1. Dav Pilkey: Čovpas (svi nastavci) 

2. Miro Gavran: Kako je tata osvojio mamu; Halo, ljubavi 

3. Ivana Šajatović: Tajna ogrlice sa sedam Rubina 

4. Jeff Kinney: Gregov dnevnik: obiteljski odmor 

5. Dav Pilkey: Micko-kidov klub stripoljubaca: perspective 

6. Axel Scheffler: Novi romobil (Pip i Popi) 

7. Marta Galewska-Kustra: Pino uči govoriti 

8. Psići postaju superpsići (Paw patrol = Psići u ophodnji!) 

9. Četiri godišnja doba (Orkestar priča priču) 

10. Erich Kastner: Emil i detektivi 
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…NAJČITAČICE 

• Sara Margaret Brennan (djeca do 14 godina)  

• Katarina Juričev-Barbin (mladi od 15 do 20 godina)  

• Jadranka Šević (odrasli) 

…NAJPOSJEĆENIJI DOGAĐAJ  

Otvorenje izložbe LU "More" povodom Svjetskog dana voda 

…NAJPREGLEDANIJE I NAJLAJKANE OBJAVE NA FACEBOOK I INSTAGRAM 

STRANICI 
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SAŽETAK FINANCIJSKOG IZVJEŠĆA ZA 2024. 

PRIHODI 2024.:          195.872,20 

RASHODI 2024:     _____________   200.980,74 

MANJAK  PRIHODA IZ 2024            5.108,54 

VIŠAK PRIHODA IZ PROTEKLOG RAZDOBLJA:       16.163,78 

VIŠAK PRIHODA KOJI SE PRENOSI U SLJEDEĆE RAZDOBLJE:     11.055,24 

 

PRIHODI 

RN NAZIV RAČUNA UKUPNO 

636 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNU IZ DRUGIH PROR. 12.000,00 

641 PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE 0,07 

661 PRIHODI OD PRUŽENIH USLUGA 5.445,43 

671 PRIHODI IZ NADLEŽNOG PRORAČUNA 178.426,70 

663 KAP.DON.OD NEPROFIT.ORGAN. 0,00 

 PRIHOD 2023. 195.872,20 

922 VIŠAK PRIHODA IZ PROTEKLIH GODINA 16.163,78 

  PRIHODI UKUPNO 212.035,98 

RASHODI 

RN NAZIV RAČUNA UKUPNO 

311 PLAĆE (BRUTO) 105.784,99 

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 19.818,51 

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 17.712,27 

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 143.315,77 

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 1.381,90 

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 7.923,27 

323 RASHODI ZA USLUGE 25.851,66 

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 1.159,83 

32 MATERIJALNI RASHODI 36.316,66 

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 526,56 

34 FINANCIJSKI RASHODI 526,56 

3 RASHODI POSLOVANJA 180.158,99 

412 NEMATERIJLNA IMOVINA 0,00 

422 POSTROJENJA I OPREMA 3.628,20 

424 KNJIGE, UMJETNIČKA DJELA I OSTALE IZLOŽBENE VRIJEDNOSTI 17.193,55 

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 20.821,75 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.821,75 

 RASHODI UKUPNO 200.980,74 
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Hvala Vam… 

...što nas podržavate svojim volontiranjem, idejama, članarinom (i povremenom zakasninom 

      ), sudjelovanjem u našim projektima i radionicama te dolascima na izložbe, predavanja i 

predstavljanja knjiga. Vaš doprinos našoj zajedničkoj LIJEPOJ PRIČI koja traje je neprocjenjiv! 

Nadamo se kako i mi činimo vaš život barem malo ljepšim. 

 

HVALA!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 611-04/25-01/01 

UR.BROJ: 2182-4-3-25-1 

Vodice, 30. siječnja 2025.       

Ravnateljica Gradske knjižnice Vodice 

Martina Tabula 

 


